АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 сентября 2021 года                                                                                      № 1106
п. Шексна

О начале отопительного сезона 2021-2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5

Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям

помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением

Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»,

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начать отопительный сезон 2021-2022 года в детских дошкольных и школьных

учреждениях, учреждениях здравоохранения, социальных учреждений на территории

сельских поселений Никольское, Нифантовское, Сиземское, Железнодорожное,

Чуровское, Угольское, Шекснинского муниципального района с 02.09.2021 года по

заявкам учреждений.

2. Начать отопительный сезон 2021-2022 года в детских дошкольных и школьных

учреждениях, учреждениях здравоохранения, социальных учреждениях, жилищном

фонде на территории сельского поселения Чебсарское Шекснинского муниципального

района с 15.09.2021 года.

3. Начать отопительный сезон 2021-2022 года в жилищном фонде на территории

сельских поселений Никольское, Нифантовское, Сиземское, Железнодорожное,

Чуровское, Угольское Шекснинского муниципального района с 02.09.2021 по заявкам

управляющих организаций, товариществ собственников жилья, осуществляющих

управление многоквартирными домами, собственников жилых домов. Управляющим

организациям, товариществам собственников жилья, осуществляющим управление

многоквартирными домами, собственникам жилых домов обеспечить направление

заявок и включение систем отопления в многоквартирных домах с учетом температуры

воздуха в жилых помещениях обслуживаемых многоквартирных домов по мере

оформления актов готовности систем теплопотребления зданий.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в газете

«Звезда».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                                       С.М. Меньшиков